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UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

PROGRAM STUDI PENDIDIKAN GURU PENDIDIKAN ANAK USIA DINI 
 

KONTRAK PERKULIAHAN 
Semester GENAP Tahun Akademik 2024/2025 

 
A. IDENTITAS MATA KULIAH 

Program Studi : PENDIDIKAN GURU PENDIDIKAN ANAK USIA DINI 
 

Mata Kuliah : Teknologi Informasi Komunikasi 

Kode Mata Kuliah : P225 

SKS /Semester / Kelas : 2/4/4 

Mata Kuliah Prasyarat : - 

Dosen Pengampu : Ade Davy Wiranata, S.Kom., M.Kom 

 
B. TUJUAN MATA KULIAH 

 

 
C. DESKRIPSI MATAKULIAH 

 

Lulusan Teknik Informatika UHAMKA mampu untuk merencanakan, menganalisis, 
mendesain, mengimplementasi hingga menjalankan proses pengembangan sistem 
informasi dan rekayasa perangkat lunak hingga pengembangan selanjutnya sesuai 
dengan perkembangan teknologi informasi secara andal, tepat waktu dan tepat guna 

Mampu untuk menganalisis suatu sistem, komponen atau proses komputasi untuk 
memperoleh hasil yang diinginkan dan memenuhi kendala–kendala yang realistik seperti 
ekonomi, lingkungan, sosial, politik, etika, kesehatan dan keselamatan hingga dapat 
diproduksi dan keberlanjutan pengembangan serta perawatan sistem. 



DOSEN dan MAHASISWA menyepakati Kontrak Perkuliahan; dengan rincian sebagai berikut (DIISI dengan 
CHECKLIST): 

 
1. Ketentuan Umum 

No Ketentuan Umum Disosialisasikan & 
Dipahami*) 

Catatan 

1 Setiap mahasiswa wajib memenuhi pertemuan 
minimal 75% dari keseluruhan pertemuan √  

2 Toleransi keterlambatan bergabung di kelas: 15 
menit √  

3 Ketentuan BUSANA: 
Berpakaian rapi, sopan, dan TIDAK Ketat: 

1. Atasan: Kemeja/Hem/Blouse (BUKAN 
kaos) 

2. Bawahan: Celana panjang/Kulot/Rok 
(BUKAN Celana Ketat / Legging) 

3. Alas Kaki: SEPATU tertutup (BUKAN 
Sandal atau SEPATU Sandal 

 
 

√ 

 

4 Tidak makan dan atau merokok selama 
perkuliahan berlangsung √  

5 Menjaga sikap, ucapan, dan perbuatan selama 
perkuliahan √  

6 Mengerjakan tugas-tugas yang diberikan dengan 
jujur dan bertanggung jawab √  

 
2. Ketentuan Khusus 

No Ketentuan Tambahan / Khusus Disepakati dengan Mahasiswa 
1 Selama pembelajaran dalam Semester Gasal TA 

2022-2023 dosen dan mahasiswa memanfaatkan 
Learning Management System (LMS) Online 
Learning UHAMKA (OLU) 

Jika ada platform lain yang disepakati, sebutkan! 
Gmeet. 

2 Ujian Tengah Semester (UTS) Sifat dan Bentuk Ujian : 
On Site Tutup buku 

3 Ujian Akhir Semester (UAS) Sifat dan Bentuk Ujian : 
Onsite Tutup buku 

4 Tugas – tugas 1. Individu dan Kelompok 
5 Memberikan Fleksibilitas Waktu Kuliah dan Tugas 

Akhir Kuliah kepada Mahasiswa di kelas yang 
mengikuti Program MBKM (tidak wajib mengikuti 
UTS dan UAS; dapat diminta memberikan laporan 
berkala sebagai pengganti tugas, UTS, dan UAS) 

Bentuk Pengganti Tugas, UTS, dan UAS: 
 

Makalah, Jurnal dan Laporan 

6 Penunjang Pembelajaran di Kelas 
1. Buku-buku terbaru 
2. Jurnal / Artikel Ilmiah 
3. Artikel surat kabar / media online 
4. Handphone 
5. Laptop 
6. Laboratorium 
7. Lainnya, sebutkan………………….. 

Pilih salah satu : 
1. Ada / Tidak *) 
2. Ada / Tidak *) 
3. Ada / Tidak *) 
4. Ada / Tidak *) 
5. Ada / Tidak *) 
6. Ada / Tidak *) 
7. ……………………………………….. 

7 Studi Lembaga / Kunjungan ke Lembaga atau 
Industri 

Tidak ada 

8 Mekanisme Penilaian Oleh Mahasiswa Tidak Ada 
9 Lain – lain (tuliskan hal-hal lain di luar ketentuan ini 

yang disepakati dengan mahasiswa) 
Mahasiswa Wajib Terima Hasil penilaian dari 
dosen 



3. Mahasiswa Peserta Program MBKM 
 

No Nama Mahasiswa NIM Program MBKM yang Diikuti 
1    
2    

dst    
 
*) PROGRAM MBKM SEMESTER GENAP TA 2024 – 2025: 
1. Magang Studi Independen Bersertifikat (MSIB) 
2. Pertukaran Mahasiswa Merdeka (PMM) 

 
Jakarta, 19 Juni 2025 

Penanggung Jawab Mata Kuliah, Dosen Pengampu, 
 
 
 
 
 

Afina Mekaratri 2201035028                                             Ade Davy Wiranata, S.Kom., M.Kom 
No,HP 085693576949 
 

Mengetahui, 
Ketua Kelas, Ketua Program Studi, 

 
 
 
 

Rifka Febrianingrum 2201035016 
         No. HP 089529253494 Khusniyati Masykuroh, M.Pd., 



Semester : Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas
Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan
: PG. PAUD

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah
Kelas

: 010353002 - Tekn. Informasi & Kom. di PAUD
: 6

Jadwal Kuliah R.RA407 Kamis  13:00-15:30

TATAP
MUKA

KE

Dosen :  - ADE DAVY WIRANATA, S.Kom., M.Kom.

HARI
/

TANGGAL
POKOK BAHASAN

JML
MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Kamis
6 Mar 2025

Kontrak perkuliahan dan pengantar TIK  19 ADE DAVY WIRANATA

 2 Kamis
13 Mar 2025

Perkembangan
Teknologi Komputer
didalam Pengajaran
PAUD

 18 ADE DAVY WIRANATA

 3 Kamis
20 Mar 2025

 19 ADE DAVY WIRANATA

 4 Kamis
27 Mar 2025

Pengenalan aplikasi TIK  19 ADE DAVY WIRANATA

 5 Kamis
3 Apr 2025

Aplikasi TIK  19 ADE DAVY WIRANATA

 6 Kamis
10 Apr 2025

Mengatur Format
Paragraf, Membuat
Daftar Isi Otomatis,
Page Break

 18 ADE DAVY WIRANATA

 7 Kamis
17 Apr 2025

Auto Correct, Spelling
and Grammar, Shortcut
Microsoft Word

 19 ADE DAVY WIRANATA

 8 Kamis
24 Apr 2025

UTS  13 ADE DAVY WIRANATA



Semester : Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas
Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan
: PG. PAUD

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah
Kelas

: 010353002 - Tekn. Informasi & Kom. di PAUD
: 6

Jadwal Kuliah R.RA407 Kamis  13:00-15:30

TATAP
MUKA

KE

Dosen :  - ADE DAVY WIRANATA, S.Kom., M.Kom.

HARI
/

TANGGAL
POKOK BAHASAN

JML
MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Kamis
8 Mei 2025

Membuat Animasi, Membuat Mapping dan Hyperlink  19 ADE DAVY WIRANATA

 10 Kamis
15 Mei 2025

Anatomi Microsoft Excel, Membuat Tabel, 
Menggabungkan Cell

 19 ADE DAVY WIRANATA

 11 Kamis
22 Mei 2025

Microsoft word dalam pendidikan PGPAUD  11 ADE DAVY WIRANATA

 12 Kamis
29 Mei 2025

Mahasiswa mampu memahami dan mempraktikkan 
program untuk mencari Literatur Digital

 19 ADE DAVY WIRANATA

 13 Kamis
5 Jun  2025

Mahasiswa mampu Menggunakan dan memaksimalka 
Google Scholar, Sitasi Jurnal Online

 18 ADE DAVY WIRANATA

 14 Kamis
12 Jun  
2025

memaksimalka n Mendeley  18 ADE DAVY WIRANATA

 15 Kamis
19 Jun  
2025

Mahasiswa mampu memahami dan mempraktikkan 
program Footnote Otomatis

 19 ADE DAVY WIRANATA

 16 Kamis
26 Jun  
2025

UAS  19 ADE DAVY WIRANATA

Catatan :

1. 
2.
3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .
Dosen ybs

ADE DAVY WIRANATA, S.Kom., M.Kom.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 
kelas.
Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.
Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 
sekretariat Fakultas masing-masing.



N A M A

: Genap 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas
Prog. Studi
Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan
: PG. PAUD

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah
Kelas

: 010353002 - Tekn. Informasi & Kom. di PAUD
: 6

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : ADE DAVY WIRANATA, S.Kom., M.Kom.

%
HADIR

TOT
HADIR

6 Mar 2025 13 Mar 2025 20 Mar 2025 27 Mar 2025 3 Apr 2025 10 Apr 2025 17 Apr 2025 24 Apr 2025 8 Mei 2025 15 Mei 2025 22 Mei 2025 29 Mei 2025 5 Jun  2025 12 Jun  202519 Jun  202526 Jun  2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2201035001 ANANDITA ZULIKA SARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2201035002 LIDYAH GHASSANI 15  94V V V V V X V V V V V V V V V V

 3 2201035004 MIRZA SAVITA 14  88V V V V V V V X V V X V V V V V

 4 2201035009 ELLA SALBILLAH 15  94V V V V V V V V V V V V X V V V

 5 2201035013 AFRILLA QATRUNNADA 13  81V V V V V V V X V V X V V X V V

 6 2201035014 NAHDIATUL UHIYAT 15  94V V V V V V V V V V X V V V V V

 7 2201035015 TIFNI DEVI APRILIA 15  94V V V V V V V V V V X V V V V V

 8 2201035016 RIFKA FEBRIANINGRUM 14  88V V V V V V V X V V X V V V V V

 9 2201035017 RAHMANNITA DWI AGUSTIN 15  94V V V V V V V X V V V V V V V V

 10 2201035018 TSURAYA KHALILLAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 2201035020 YASMIN NURAFIFAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2201035021 RENITA KHAIRUNNISA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2201035022 FAIRUZ CHAIRUNISA 15  94V V V V V V V X V V V V V V V V

 14 2201035023 DIYAN NABILLAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2201035024 SAVNA RATU ABIDAH 15  94V V V V V V V V V V X V V V V V

 16 2201035025 ALISHA TATYANA SORAYA PROBO 14  88V X V V V V V V V V X V V V V V

 17 2201035026 VYONA ANGREINI AGUS 15  94V V V V V V V V V V X V V V V V

 18 2201035027 SITI KHOLIPAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2201035028 AFINA MEKARATRI 15  94V V V V V V V X V V V V V V V V

 19,00Jumlah hadir :  18  19  19  19  18  19  13  19  19  11  19  18  18  19  19



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas
Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah
Kelas
Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.
HURUF

:
:

:
:
:

Tekn. Informasi & Kom. di PAUD
6

Keguruan dan Ilmu Pendidikan
PG. PAUD

ADE DAVY WIRANATA, S.Kom., M.Kom.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )
N

RATA 2

Semester : Genap 2024/2025

N.Aktif

 1 2201035001 ANANDITA ZULIKA SARI  85 85  82 100 A 85.30

 2 2201035002 LIDYAH GHASSANI  80 85  82 94 A 83.20

 3 2201035004 MIRZA SAVITA  85 85  82 88 A 84.10

 4 2201035009 ELLA SALBILLAH  80 85  95 94 A 88.40

 5 2201035013 AFRILLA QATRUNNADA  85 80  97 81 A 88.40

 6 2201035014 NAHDIATUL UHIYAT  80 80  97 94 A 88.20

 7 2201035015 TIFNI DEVI APRILIA  83 80  97 94 A 89.10

 8 2201035016 RIFKA FEBRIANINGRUM  80 80  90 88 A 84.80

 9 2201035017 RAHMANNITA DWI AGUSTIN  82 85  95 94 A 89.00

 10 2201035018 TSURAYA KHALILLAH  84 85  95 100 A 90.20

 11 2201035020 YASMIN NURAFIFAH  85 85  95 100 A 90.50

 12 2201035021 RENITA KHAIRUNNISA  75 80  90 100 A 84.50

 13 2201035022 FAIRUZ CHAIRUNISA  83 80  90 94 A 86.30

 14 2201035023 DIYAN NABILLAH  81 85  95 100 A 89.30

 15 2201035024 SAVNA RATU ABIDAH  86 80  95 94 A 89.20

 16 2201035025 ALISHA TATYANA SORAYA PROBO  90 80  90 88 A 87.80

 17 2201035026 VYONA ANGREINI AGUS  80 85  95 94 A 88.40

 18 2201035027 SITI KHOLIPAH  80 80  90 100 A 86.00

 19 2201035028 AFINA MEKARATRI  80 85  90 94 A 86.40

ADE DAVY WIRANATA, S.Kom., M.Kom.

Ttd


